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KALLELSE TILL ÅRSSTÄMMA 
 

 

Till: Alla Ägare       
Kopia: Styrelsen, Ägarrådet och Lekmannarevisorer 

 

Kallelse till AB Transitio årsstämma 1 juni 2023 

Aktieägarna i AB Transitio kallas härmed till årsstämma torsdagen den 1 juni 2023 kl. 10.00 - ca: 13.00  

Plats: Stockholm, Konferensanläggning Westmanska Palatset, Holländargatan 17, Stockholm. 
Gemensam lunch kommer att erbjudas för samtliga deltagare. Anmälan till lunchen görs i samband 
med svar på denna kallelse. 
 
I år erbjuder vi ett informationspass före den formella årsstämman enligt program nedan: 
 
Program 
 
10.00-11.00  Föreläsning på ämnet Cyber Security (Trafikverket och Combitech) 
 
11.00-12.00  Årsstämma 
 
12.00-13.00 Gemensam lunch för de som anmält sig 
 
 
Aktieägare som vill delta på årsstämman ska vara införda i Bolagets aktiebok på dagen för stämman 
samt uppmanas anmäla sitt deltagande i god tid före stämman, liksom eventuella ombud och biträden, 
till ledningsassistent, Maria Lundgren, ml@transitio.se 
 
Aktieägare som företräds genom ombud ska utfärda fullmakt för ombudet. Om deltagande ska ske via 
fullmakt ska fullmakten i original (alternativt inscannad) sändas in tillsammans med anmälan. För 
juridisk person ska styrkt kopia med registreringsbevis eller motsvarande för den juridiska personen 
bifogas. Registreringsbevis och fullmakt får inte vara äldre än ett år. 
 
Efter stämman hålls ett konstituerande styrelsemöte. 
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Styrelsen föreslår följande dagordning för årsstämman: 

1. Öppnande av stämman 
2. Val av ordförande vid stämman 
3. Upprättande och godkännande av röstlängd 
4. Godkännande av dagordning 
5. Prövning av om stämman blivit behörigen sammankallad 
6. Val av en eller två justeringsmän 
7. Presentation av verksamhetsåret 2022, VD 
8. Föredragning av framlagd årsredovisning och revisionsberättelse, lekmannarevisorernas 

granskningsrapport samt i förekommande fall, koncernredovisning och 
koncernrevisionsberättelse 

9. Beslut om: 
a. fastställande av resultaträkning och balansräkning samt, i förekommande fall 

koncernresultaträkning och koncernbalansräkning 

b. dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust enligt den fastställda 
balansräkningen, samt 

c. beviljande av ansvarsfrihet för styrelseledamöterna och verkställande direktören 

10. Fastställande av arvode till styrelse och lekmannarevisorer 
11. Antagande av ägardirektiv 
12. Val av ägarråd och valberedning 
13. Val av styrelseledamöter och revisionsbolag 
14. Val av lekmannarevisorer 2023 - 2026 
15. Avslutande av stämman 

 
 
Stockholm den 10 maj 2023 

AB Transitio 

Styrelsen 

 

Bilagor 
• Presentation av verksamhetsåret 2022, VD – Punkt 7 
• Årsredovisning 2022 – Punkt 8, 9 
• Granskningsrapport lekmannarevisorer verksamhetsåret 2022 – Punkt 8, 9  
• Arvoden styrelseledamöter – Punkt 10 
• Arvoden lekmannarevisorer - Punkt 10 
• Ägardirektiv, beslutade vid bolagsstämma 2018-05-24 samt hos alla fullmäktige – Punkt 11 
• Ägarrådets ledamöter och valberedning – Punkt 12 
• Valberedningens förslag avseende styrelseledamöter samt val av revisionsbolag – Punkt 

13 
• Val av lekmannarevisorer för perioden 2023-2026 – Punkt 14 
• Protokoll årsstämma 2022 
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Presentation av verksamhetsåret 2022

VD, 2023-06-01



• Bolaget allmänt

• Fordon och Teknik

• Ekonomi och Finans

• Organisation och medarbetare

Översikt



Bolaget allmänt



• Två Ägarrådsmöten har hållits under året

• Två möten med Lekmannarevisorerna genomförda

• Sex ordinarie styrelsemöten har genomförts

• Internkontrollplan uppdaterad och fastställd av styrelsen

Uppsummering av hur väl vi mötte Verksamhetsplan 2022 vid 
årets slut:
• 35 aktiviteter/milstolpar gröna

• 5 aktiviteter/milstolpar gula

• Inga aktiviteter/milstolpar röda

Bolaget allmänt



• Säkerhetsskyddsanalys genomförd – AB Transitio bedriver 
säkerhetskritisk verksamhet

• Aktivitetsplan som upprättades efter 
kundnöjdhetsundersökning 2021 är slutförd och avrapporterad

• Ökad synlighet och information till ägare och hyrestagare -
Plan för kommunikation och möten med Ägare och 
Hyrestagare har tagits fram

• Ekonomi- och finanschef har under hösten skickat ut 
information till hyrestagare för alla våra fordonstyper om 
utvecklingen på räntemarknaden och påverkan på 
fordonshyror 2022 och 2023

• Ordning och reda samt minskat personberoende - Integrerat 
internt Ärende- och Dokumenthanteringssystem upphandlat

Bolaget allmänt



Sjukfrånvaro

Medarbetarnöjdhet
Kundnöjdhet

Nöjda medarbetare 
och kunder

Uppförandekod

Hållbar finansiering i nyanskaffningsprojekt
Anbud per upphandling

Upphandling och 
hållbar verksamhet

Tillgänglighet HVK-pool

Eftersläpande förebyggande tungt underhåll

Driftstörande fordonsfel per Mkm

Förvaltning och 
underhåll

Räntebindning
Kapitalbindning

Ränterisk

Finansiering

Implementerat 12 övergripande nyckeltal
Extern redovisning sker i Transitios årsredovisning



Fordon och Teknik



• Uppdaterad Modell för Fordonsförvaltning implementerad –
Livscykelperspektivet centralt

• Anskaffning av nytt fordonsförvaltningssystem pågår. Dagens system 
(FORD) släcks ned av leverantören vid årsskiftet 2024/2025 –
Intresserade Regioner som själva är fordonsägare är inbjudna

• Teknikavdelningen har etablerat fem verksamhetsmål för tydligare 
styrning mot Transitios bolagsövergripande mål

Utvecklingsaktiviteter - Urval



Verksamhetsmål för Teknikavdelningen

Miljövänliga fordon

Säkra och trygga fordon

Driftsäkra fordon

Fordon med lägsta möjliga 
livslängdskostnad

Attraktiva fordon

Alla fordon anskaffas och förvaltas för lägsta möjliga kostnad över livslängden

Alla fordon upplevs som attraktiva och tillgängliga för alla, vilket innebär 
fordon med hög komfort samt design och funktionalitet i tiden

Alla fordon bidrar till hållbara transportsystem genom effektiv resursanvändning 
samt genom teknik- och underhållsutveckling för minskad miljöpåverkan

Alla fordon klarar av att utföra sitt trafikuppdrag i enlighet med fordonens tekniska 
design, har en god underhållsmässighet och har rätt förutsättningar för att utföra 
underhåll och service

Alla som reser med, arbetar ombord eller utför underhåll, service och upprustning av 
fordon ska vara säkra och känna sig trygga 



• Totalt 53 fordon tidigare levererade till 
Mälardalstrafik 

• 2 av 7 fordon levererade till Tåg i Bergslagen 
under 2022 (7 av 7 till dags dato)

• Fordonen fungerar generellt bra men med ett 
antal kända brister som behöver åtgärdas innan 
slutligt övertagande

Dosto till Mälardalstrafik och Tåg i Bergslagen

AKT-fordon till Krösatågen
• 20 Elfordon och 8 Bimodala fordon beställda

• Produktion pågår hos den spanska leverantören 
CAF

• Första fordonet till Sverige 2024/2025



• Uppdragsavtal signerat med Region Uppsala 
(Q1 2023)

• Inleds med förstudie och dialog med 
marknaden

• Mål fordon till Q4 2029

Spårvagnar till Spårväg i Uppsala

Norrtågs framtida fordon
Kiruna

Luleå

Umeå

Sundsvall

Östersund

Haparanda

• Uppdragsavtal signerat med Norrtåg (Q1 
2023)

• Inleds med förstudie

• Mål fordon till 2030 (Norrbotniabanans
öppnande)



Ekonomi och Finans



Nyckeltal

2022 2021

Nettoomsättning (Mkr) 786 787

Rörelseresultat (Mkr) 64,5 98

Resultat e. finansiella poster (Mkr) -20 10,9

Balansomslutning (Mkr) 8 474 7 697

Antal fordon totalt 190 185

varav leasade fordon 71 94
Genomsnittsränta (%) 1,68 0,88
Räntebindning (år) 3,1 3,84
Kapitalbindning (år) 6,58 6,47
Totala skulder (Mkr) 9 064 9 007



Ekonomi och skuldförvaltning
• Ekonomin har påverkats av stigande räntekostnader vilka dock i huvudsak 

kompenserats genom att utfall för andra kostnader blivit lägre. Resultat efter 
finansiella poster är negativ -20 MSEK vilket regleras genom återföring av 
obeskattad reserv till vilken motsvarande överskott tidigare avsatts.

• Skuldförvaltningen har under året hållit sig inom finanspolicyns nyckeltal med 
undantag för enstaka avvikelser avseende likvida medel per motpart i samband 
med lyft av lån för fordonsanskaffning.

• Finansiellt stresstest av skuldförvaltning har genomförts utan anmärkning

• US-leasar förvaltning – fortsatt oförändrat stabilt läge för aktuella motparter

• Hyreshöjningar av fordonshyror genomförda till 2023 med anledning av stigande 
räntor. Genomförda räntehöjningar från Riksbanken mfl centralbanker under 
2023 riskerar att fortsatt ge behov av justerade fordonshyror / tilläggsdebiteringar 
under 2023 utöver genomförda hyreshöjningar.



Finansiering

• 23 Reginafordon lösta ur leasekontrakt med Handelsbanken i januari 
2022. Fortsatt med ytterligare 14 Reginor lösta i början av 2023.

• Fortsatta lyft av långfristig grön finansiering för Mälardalstrafikens nya 
Dostofordon genom Kommuninvest, totalt c:a 298 MSEK

• Lyft av ytterligare grön finansiering från Kommuninvest avseende 
förskott för sju Dostofordon till Tåg I Bergslagen, c:a 184 MSEK

• Lyft av grön finansiering från AB Svensk Exportkredit för finansiering av 
förskott för nya fordon till Krösatåg c:a 142 MSEK 

• 10 Coradia fordon refinansierade och ursprunglig lånefinansiering med 
Nordiska Investeringsbanken avslutad under året



Organisation och medarbetare



Teknisk 
direktör

Niklas 
Johansson

Vår organisation

Tomas 
Källman

X11-X14
Dosto/

Contessa Coradia

Nils 
Holmlund

Patrik 
Axenstjerna

Michael 
Alverstrand

Björn 
Werner

Kjell 
Winkfield

Magnus
Angantyr

Per
Wallensten

ItinoContessa

Jan 
Eriksson

Regina

Åse 
Iversén 

Fredrik 
Boström

HVK

Projektledare Förvaltare

Assistent
Maria 

Lundgren

VD
Magnus von 

Bahr

Chefsjurist
Jenny 

Rangstad

Ekonomi- och 
finanschef

Thomas Frisk

Redovisnings
chef 
Maria 

Andersson

Controller
Elisabeth 

Aglén

Upphandlare
Per Sillén

Chef Teknik 
& Projekt

Linn 
Gasslander

Verksamhetsutv.
/Projektkoordinator

Agnes Ekendahl

Verksamhetsutv.
IT

Richard Loe

Ändringsledare
Johannes 
Björndahl

Chef fordons-
förvaltning

Eva Sandberg

HVK-pool
koordinator

Minna
Matilainen

Kvalitetsledare
Vakant

Financial
Controller 

Theo Bellinder

Redovisnings
ekonom
Hasmik 

Grigoryan

Vakant



• Gott resultat i medarbetarenkäten – Trust index 91% - Fortsatt 
certifierade

• Extern benchmark – Nästan i nivå med Sveriges 15 bästa 
arbetsplatser (20-49 anställda)

Organisation och medarbetare



Sjukfrånvaro under 2022

• Inga långtidssjuka, medel sjukfrånvaro ligger på 1,1 %

• Tidigare år; 0,4% 2021, 2,2 % 2020 och 4,3 % 2019

Organisation och medarbetare
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Försörjning av spårfordon när den är som bäst –
Transitio det självklara valet
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Grundläggande granskning 
2022

AB Transitio 

Granskningsredogörelse
Maj 2023

David Hansen



PwC

På uppdrag av lekmannarevisorerna i AB Transitio har PwC genomfört den 
årliga översiktliga granskningen av bolaget. Syftet med granskningen har varit 
att bedöma följande revisionsfråga: 

• Har bolaget under 2022 bedrivits på ett ändamålsenligt och ekonomiskt 
tillfredsställande sätt samt om den interna kontrollen varit tillräcklig.

Utifrån genomförd granskning är vår sammanfattande bedömning att bolaget 
under 2022 har bedrivits på ett ändamålsenligt sätt. 

Ur ekonomisk synpunkt har bolaget bedrivits på ett tillfredsställande sätt. 

Den interna kontrollen bedöms vara tillräcklig.

1. Sammanfattning

2



PwC

Bakgrund
I kommunallagens 10 kapitel regleras att 
kommunen/regionen efter beslut av fullmäktige 
kan lämna över vården av en kommunal 
angelägenhet till bl.a. aktiebolag eller stiftelser. 
Vidare anges att fullmäktige i dessa fall måste, ur 
kretsen av kommunens/regionens 
förtroendevalda revisorer, utse minst en 
lekmannarevisor i sådant företag. 

Kommunallagen reglerar att ”Revisorerna 
granskar årligen i den omfattning som följer av 
god revisionssed all verksamhet som bedrivs 
inom nämndernas verksamhetsområden. De 
granskar på samma sätt, genom de revisorer eller 
lekmannarevisorer som utsetts i företag enligt 3 
kap, 17 och 18 §§, även verksamheten i de 
företagen.”

Uppdraget utmynnar i en årlig granskningsrapport 
till bolagsstämman. Den ska också tillställas 
ägarnas fullmäktigen. I rapporten uttalar sig 
lekmannarevisorerna över tillståndet i bolaget 
utifrån sin granskning.

Syfte, revisionsfrågor och 
kontrollområden
Lekmannarevisorns uppdrag regleras i 
aktiebolagslagen 10 kap. och i kommunallagen 12 
kap. Den översiktliga granskningen syftar till att 
bedöma följande revisionsfråga: 

• Har bolaget under 2022 bedrivits på ett 
ändamålsenligt och ekonomiskt 
tillfredsställande sätt samt om den interna 
kontrollen varit tillräcklig.

För bedömning av revisionsfrågan har 14 olika 
kontrollområden formulerats. Bedömningarna för 
respektive kontrollområde redovisas med 
signalsystemet grönt (tillräckligt/till övervägande 
del), gult och rött (otillräckligt). 

Avgränsning och metod
Granskningen är översiktlig till sin karaktär och 
fokuserar på övergripande styrning, ledning, 
uppföljning och kontroll. Granskningen avgränsas till 
revisionsåret 2022. I övrigt se syfte och 
kontrollområdena.

Analys av för granskningen relevant dokumentation 

Granskningsresultatet redovisas muntligt samt i en 
skriftlig kortfattad granskningsredogörelse.

Inledning

3



Granskningsiakttagelser
- Ändamålsenlighet
- Ekonomiskt tillfredsställande
- Intern kontroll2



PwC

2.1 Granskningsiakttagelser

5

Kontrollområden Bedömning

1. Ändamålsenlighet a) Plan för verksamheten har upprättats i enlighet med ägarens direktiv

b) Budget har upprättats i enlighet med ägarens direktiv.

c) Styrelsen har upprättat instruktion för rapportering

d) Rapportering sker i enlighet med instruktion

e) Bolaget når uppsatta mål för verksamheten

2. Ekonomiskt tillfredsställande a) Bolaget når uppsatta mål för ekonomi

3. Intern kontroll a) Styrelsen har antagit plan för sin verksamhet

b) Styrelsens plan för verksamheten är heltäckande

c) Styrelsen har antagit budget för sin verksamhet

d) Styrelsens budget omfattar all verksamhet

e) Mål finns formulerade för bolagets verksamhet

f) Mål finns formulerade för bolagets ekonomi

g) Målen är uppföljningsbara

h) Styrelsens aktiva åtgärder är tillräckliga för att nå fastställda resultat och måluppfyllelse



PwC

2.2 Kommentarer och noteringar 
Ändamålsenlighet
1a) Ägarna har i ägardirektivet lämnat ett direktiv 
om verksamhetens inriktning. Vår bedömning är att 
bolaget i sin helhet arbetar utifrån den 
verksamhetsinriktning som anges i direktivet.

1b) Bolaget ska bedriva verksamheten enligt 
självkostnadsprincipen och ska bedriva 
verksamheten så att full kostnadstäckning finns 
genom avtal. Vid vår granskning har vi inte noterat 
sådana omständigheter som tyder på att bolaget 
inte kan uppfylla detta.

1c, 1d) Bolaget ska enligt direktiv överlämna 
årsredovisningar och delårsrapporter enligt den 
tidsplan som ägarna beslutar. Vi har genom 
minnesanteckningar från ägarråd inte kunnat följa 
upp om detta har skett. Däremot rapporteras 
ekonomi och verksamhet minst två gånger årligen i 
ägarrådet. Handlingar tillsänds respektive ägare 
löpande. Vår bedömning är därför att ägarna får 
tillräcklig rapportering av ekonomiskt utfall.

1e) Bolaget har en löpande uppföljning av mål i 
verksamhetsplanen. Avrapportering kan utläsas av 
styrelseprotokoll. Sammantaget visar bolaget att 
målen till övervägande del är uppfyllda, och de mål 
som inte nås lämnas förklaringar till.

6

Ekonomiskt tillfredsställande
2a) Resultatet efter finansiella poster är - 20,1 Mkr 
(10,9 Mkr) och främst en effekt av ökade kostnader 
för avskrivningar för fordon lösta ur 
leasefinansiering samt reglering av 2021 års 
hyresöverskott till hyrestagarna, således planerade 
underskott. Förändrat ränteläge har även påverkat. 

Årets resultat uppgår till -231 tkr (-149 tkr). 

I själva dokumentet för delårsrapporten lämnas 
ingen prognos. Vi rekommenderar att en prognos 
läggs in i delårsrapporten och därmed tydligare 
kopplas till utfallet per augusti. Dock hanteras 
prognoser löpande i samband med styrelsemöten, 
varför vår slutsats ändå är att informationen är 
tillfredsställande.

Av styrdokument framgår att bolaget ska bedrivas 
affärsmässigt, men utan vinstsyfte. Vår tolkning av 
detta är att bolaget inte ska göra underskott, annat 
än planerade underskott.

Sammantaget bedömer vi att bolagets resultat för 
året är ekonomiskt tillfredsställande. 

Intern kontroll
3a) Granskningen visar att bolaget på ett tydligt sätt 
fastställt hur verksamheten ska bedrivas. Detta har 
utförts genom att fastställa en verksamhetsplan.

3b) Verksamhetsplanen bedöms i allt väsentligt 
vara heltäckande.

3c) Granskningen visar att styrelsen har antagit en 
budget för 2022. Vår bedömning är att bolagets 
budgetstyrning är tillfredsställande.

3d) Budget bedöms i allt väsentligt täcka bolagets 
verksamhet.

3e)  I verksamhetsplan för 2022 framgår mål för 
verksamheten.

3f)  I verksamhetsplanen för 2022 framgår mål för 
ekonomin, främst kopplade till investeringar samt 
risker i ekonomi.

3g) Utöver budget finns mätbara mål för såväl 
verksamhet som ekonomi. Målen bedöms tydliga.

3h) Mot bakgrund av bolagets måluppfyllelse så 
bedöms kontrollmålet vara i huvudsak uppnått. Med 
hänsyn till rådande ränteutvecklingen har 
hyrestagarna under året informerats om indikativa 
behov av hyreshöjningar 2023 och även risk för 
tilläggsdebiteringar av hyra.



Sammanfattning
- Sammanfattande revisionell bedömning3
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3. Sammanfattning

Sammanfattande revisionella bedömning

Bolagets styrelse kan i tillräcklig utsträckning verifiera att bolagets 
verksamhet har bedrivits på ett ändamålsenligt sätt under 2022. 
Bedömningen baseras på att verksamheten i allt väsentligt bedrivits i 
enlighet med direktiv.

Bolagets styrelse kan i rimlig utsträckning verifiera att bolagets verksamhet 
har bedrivits på ett ur ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt under 
2022. Bedömningen baseras på bolagets ekonomiska måluppfyllelse 2022 
(utfall budget samt ekonomiska målsättningar).

Den interna kontrollen inom granskat område bedöms vara tillräcklig. 
Bedömningen baseras på att bolaget har utövat styrning över sin 
verksamhet och ekonomi. 
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lönehantering och
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AB Transitio
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Oskar Månsson (projektmedarbetare)
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Sammanfattning
PwC har på uppdrag av lekmannarevisorerna i AB Transitio genomfört en granskning av
lönehanteringen och löneutbetalningsprocessen. Granskningens syfte är att bedöma om
bolagets styrelse har säkerställt en tillfredsställande och ändamålsenlig lönehantering
och löneutbetalningsprocess med tillräcklig intern kontroll. Utifrån genomförd granskning
är vår samlade bedömning att bolagets styrelse i allt väsentligt har säkerställt en
ändamålsenlig lönehantering och lönebetalningsprocess med tillräckligt intern kontroll.
Vi bedömer dock att det finns utvecklingsområden vilka framgår av lämnade
rekommendationer.

Nedan ses bedömning för varje revisionsfråga. För fullständiga bedömningar se
respektive revisionsfråga i rapporten eller det avslutande avsnittet “Sammanfattande
bedömningar utifrån revisionsfrågor”.

Revisionsfrågor Bedömning

Finns en fungerande löneprocess med en tydlig roll- och
ansvarsfördelning?

Ja

Finns fungerande nyckelkontroller med tillhörande
kontrollaktiviteter i löneprocessen?

Ja

Säkerställer bolagets styrelse att rutinerna fungerar genom att
kontrollerna testas regelbundet?

Delvis

Rekommendationer
● Vi rekommenderar bolaget att fullfölja sitt utvecklingsarbete med att formalisera

löneprocessen. I detta ligger bl.a. att upprätta styrande dokument vilka klargör den
övergripande löneprocessen på en aggregerad nivå för att sen ta fram lämpliga
dokument för exempelvis roll- och ansvarsfördelning.

● Vi rekommenderar bolaget att utveckla, formalisera och systematisera
internkontrollarbetet inom löneprocessen där kontrollaktiviteter baseras på en
riskbedömning med en tydlig roll- och ansvarsfördelning samt att kontrollaktiviteter
följs upp och utvärderas i syfte att säkerställa att de är effektiva.
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Inledning

Bakgrund
Kostnader för löner och andra personalrelaterade kostnader är en väsentlig del av ett
bolags totala kostnader. Att lönehanteringen är korrekt och att det finns en tillräcklig
intern kontroll i löneutbetalningsprocessen är därför viktigt.

Lekmannarevisorerna i AB Transitio har utifrån sin riskbedömning valt att genomföra en
granskning av området utifrån perspektivet tillräcklig intern kontroll. Konsekvenserna av
bristande rutiner och kontroller kan få både ekonomiska och förtroendemässiga följder.

Syfte och revisionsfrågor
Granskningens syfte är att bedöma om bolagets styrelse har säkerställt en
tillfredsställande och ändamålsenlig lönehantering och löneutbetalningsprocess med
tillräcklig intern kontroll.

Följande revisionsfrågor används för att svara mot syftet:

● Finns en fungerande löneprocess med en tydlig roll- och ansvarsfördelning?
● Finns fungerande nyckelkontroller med tillhörande kontrollaktiviteter i löneprocessen

som berör följande områden:
1. Behörigheter i lönesystem
2. Upplägg och ändring av fasta data
3. Tid-/avvikelserapportering (ex. frånvaro)
4. Månadsvisa lönekörningar
5. Utbetalning av lön
6. Hantering av kvitton i reseräkningar, med fokus på representationskvitton.

● Säkerställer bolagets styrelse att rutinerna fungerar genom att kontrollerna testas
regelbundet?

Revisionskriterier
Med revisionskriterier avses de bedömningsgrunder som bildar underlag för revisionens
analyser och bedömningar.

● Tillämpliga lagar såsom semesterlag och kommunallagen (ffa 6 kap 6 § om
internkontroll)

● Interna rutiner/riktlinjer, regler och anvisningar

Avgränsning
Granskningen avgränsas till bolaget och perioden januari – september 2022.

Metod
Granskningen har genomförts genom insamling av underlag och stickprovsgranskning
av löneutbetalningar för perioden januari-september 2022.
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Insamlad information har stickprovsvis kontrollerats och verifierats mot underlag genom
kontakt med tjänstepersoner inblandade i löneprocessen.

Utöver detta har en kartläggning genomförts av rutinen för utbetalning av lön samt
relevanta nyckelkontroller i löneprocessen. Denna del har genomförts med hjälp av
dokumentstudier och intervjuer med tjänstepersoner inblandade i löneprocessen.

I samband med revisionsmöte 24 april 2023 ställdes även frågan till auktoriserad revisor
om hon noterat några väsentliga avvikelser. Inga avvikelser hade noterats.

De intervjuade har beretts möjlighet att sakgranska rapporten.
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Granskningsresultat

Löneprocess
Revisionsfråga 1: Finns en fungerande löneprocess med en tydlig roll- och
ansvarsfördelning?

Iakttagelser
AB Transatio har inom bolaget ingen egen löneavdelning eller liknande. Det finns inte
heller någon HR-chef utan VD är den som är ytterst ansvarig för HR-frågor. De centrala
för den regelbundna lönehanteringen/löneprocessen är framförallt VD-/ledningsassistent
samt ekonomichef- och finanschef i bolaget. Givet sin natur har även chefer i bolaget en
roll i processen vad gäller exempelvis attestering av tidrapporter och reseräkningar..

AB Transitio har ingått ett avtal med Azets Insight AB (november 2014) i syfte att
tillhandahålla tjänster gällande bl.a. löneutbetalningar till anställda. I tillägg till
tjänsteavtalet finns ett tilläggsavtal som började gälla från 2017-01-01. Av tilläggsavtalet
framgår bl.a. att Azets (tidigare Visma Services) åtar sig att utföra och implementera
program med funktionalitet för bl.a. följande: ledighetsansökan, avvikelseregistrering
samt registrering av reseräkningar. Utöver tjänsteavtal med Azets har bolaget
regelbunden kontakt med HR-specialist vid ev förbättringsarbeten och när
frågeställningar av mer komplex karaktär uppstår.

Vid intervjuer har följande återgetts vad gäller processen för lön:

1. Månadsvis, löpande, rapporteras tid (avvikelserapportering) och utlägg/
kostnadsersättningar in i systemstöd som tillhandahålls av Azets. Bolaget har ett
godkännadeflöde (i systemstödet) internt där närmaste chef godkänner tidrapport och
utläggsrapport. Månadslönerna är för samtliga fasta med ett lönerevisionstillfälle per år. Lön
sätts av ansvarig chef och det finns inte några rörliga delar.

2. Underlag för tidredovisning och utläggsredovisning hämtas digitalt av Azets ur systemstöden
och bildar tillsammans med lön grund för månadens löneutbetalning. Utlägg/
kostnadsersättningar som är förmånsgrundande hanteras i samma rutin.

3. Azets tar fram förslag på löneutbetalning per individ i en rapport sk preliminär avräkning
vilken stäms av med ledningassistent och korrigeras vid behov tills en korrekt preliminär
avräkning erhålls.

4. Listan för preliminär avräkning kontrollattesteras efter genomgång av ekonomi- och
finanschef samt attesteras av VD. Ekonomi-och finanschef gör därefter ett digitalt
godkännande av listan i Azets systemstöd Cozone där även alla relevanta lönekörningsfiler
samlas av Azets per månad.

5. Azets producerar lönutbetalningsfil och läser in den till AB Transitios konto i Handelsbanken.
Utbetalning delgodkänns av redovisningsekonom och godkänns av ekonomi- och finanschef
efter kontroll mot avräkningslista.

Ovan illustreras även i bild på nästkommande sida.
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Bild 1: PwC Översyn av löneprocessen.

Av intervjuer framkommer att bolaget upplever att löneprocessen är väl fungerande
internt. Likaså beskrivs att tillhandahållna tjänster av Azets utgör en god grund för en
fungerande process.

Vi noterar vidare att centrala tjänstepersoner inom bolaget, rörande löneprocessen, har
innehaft sina roller under en längre tid. Detta har enligt intervjuer inneburit att ett
fungerande arbetssätt har upparbetats för hantering av löner.

I granskningen noteras i lägre grad att det finns interna skriftligt dokumenterade rutiner,
checklistor och riktlinjer för bolagets löneprocess utöver det tjänsteavtal som tecknats
med Azets. Bitvis finns dock dokumentation som understöder bolagets ansvar- och
rollfördelning för löneprocessen. Exempelvis finns en dokumenterad checklista för
hantering av nya medarbetare daterad 2021-12-15. Av checklistan framgår aktiviteter
före ankomst samt vid ankomst för den nye medarbetaren. Vad gäller introduktion för
lönerapportering och reseräkningar är det bolagets ledningsassistent som är ansvarig.

Utöver denna checklista noteras andra dokument vilka innehåller delar som klargör
ansvarsfördelning gällande löneprocessen, exempelvis bolagets delegationsordning
daterad 2022-05-24.
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Vidare finns fastställda riktlinjer för representation, gåvor, mutor och jäv fastställd av
styrelsen 2014-06-03 reviderad 2022-11-30. Av riktlinjer framgår bland annat följande
kopplat till redovisning av representation:

Redovisningsunderlagen ska vara i original. Till underlaget (faktura, kvitto, etc.) ska
bifogas följande.

● Datum för representationstillfället och måltidens benämning (lunch, middag, etc.)
● En förteckning över deltagarna. Av förteckningen framgår deltagarnas namn och vid

extern representation även vilket företag/organisation de representerar.
● Syftet med representationen.

Vid intervjuer framkommer att bolaget har ett pågående utvecklingsarbete att
formalisera och dokumentera olika processer för lönehanteringen. Detta kommer att
fortlöpa under 2023.

Bedömning
Finns en fungerande löneprocess med en tydlig roll- och ansvarsfördelning?

Ja.
Vi bedömer att det finns ett upparbetat arbetssätt med en tydlig roll- och
ansvarsfördelning. Det finns en kontinuitet på centrala tjänstepersoner inom
löneprocessen samt en kontinuitet med tjänsteleverantör Azets.

Vi noterar dock att det överlag saknas dokumenterade styrande dokument för
löneprocessen (internt) och bedömer att det är ett utvecklingsområde för bolaget. Vi
noterar även att bolaget identifierat detta själva och att ett utvecklingsarbete pågår med
att formalisera processen vilket vi ser positivt på. Detta i syfte att bl.a. minska
personbundenhet vid exempelvis förändringar i organisationen.

Vi rekommenderar bolaget att fullfölja sitt utvecklingsarbete med att formalisera
löneprocessen. I detta ligger bl.a. att upprätta styrande dokument vilka klargör den
övergripande löneprocessen på en aggregerad nivå för att sen ta fram lämpliga
dokument för exempelvis roll- och ansvarsfördelning.

Kontroller
Revisionsfråga 2: Finns fungerande nyckelkontroller med tillhörande kontrollaktiviteter i
löneprocessen?

Iakttagelser
Bolaget har “outsourcat” lönehantering till Azets vilket framgår under revisionsfråga 1. I
och med det återfinns således många kontrollaktiviteter vilka Azets ansvarar för. Detta
tydliggörs nedan.

Behörighet i lönesystem
Hanteringen av löner/ lönekörningar är “outsourcad” till Azets. Ingen av AB Transitios
anställda har behörighet till lönesystemet. Om bolaget vill göra förändringar gällande
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behörighet lämnas skriftligt underlag till Azets vilket internt behöver godkännas innan
förändring träder i kraft.

Upplägg och ändring av fasta data
Fasta data kan endast läggas upp/ändras av Azets. VD-/ledningsassistent har
regelbunden kontakt med Azets kring behov av ändringar av fast data.

Tid-/avvikelserapportering (ex frånvaro)
Rapportering sker av medarbetare i internt systemstöd. Tid- och avvikelserrapportering
godkänns/attesteras av ansvarig chef i systemstödet.

Månadsvisa lönekörningar
Hantering av löner/lönekörningar är “outsourcad” till Azets. Sker flertalet kontroller
internt för att säkerställa att lönelistan är korrekt. Utförare av kontroller är
VD-/ledningsassistent, ekonomi- och finanschef samt VD.

Utbetalning av lön
Azets producerar löneutbetalningsfil och läser in den till AB Transitios konto i
Handelsbanken.

Hantering av kvitton i reseräkningar
Alla kvitton inklusive representation hanteras i systemstöd för utlägg/reseräkningar och
godkänns/attesteras av ansvarig chef i systemstödet. Utlägg av VD attesteras (utanför
systemstöd) av styrelseordförande.

I nedan bild illustreras texten ovan.

Bild 2: PwC “Översyn över kontroller inom bolaget gällande löneprocessen”
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Av intervjuer beskriver bolaget att lönehanteringen är relativt okomplex. Detta med
anledning av att bolaget har fasta löner, lönerevision en gång per år, få förmåner, fast
bidrag på friskvård samt inte några företagskort. Lönesystemet som används har även i
samråd med inhyrd lönespecialist bearbetats och anpassats i enlighet med bolagets
kollektivavtal vilket enligt de intervjuade ger bolaget en trygghet i att hanteringen sker
korrekt.

I lönesystemet finns även funktioner inbyggda såsom signalering av att tidrapporter ska
lämnas in från medarbetare, attestflöde vilket innehåller en godkännadeprocess och en
slutgodkännade process.

Stickprov
I granskningen har löneutbetalningar stickprovsvis granskats. Under perioden jan- sep
2022 har tio löneutbetalningar granskats, i syfte att verifiera att löneutbetalningarna är
korrekt hanterade. Av utförda stickprov finner vi inte några avvikelser. Samtliga
löneutbetalningar är:

● attesterade,
● utbetalda till korrekt belopp utifrån tid- och avvikelserapportering samt kvitton för

representation och reseräkningar.

Bedömning
Finns fungerande nyckelkontroller med tillhörande kontrollaktiviteter i löneprocessen?

Ja.
Vår bedömning är att det finns fungerande nyckelkontroller med tillhörande
kontrollaktivitet i löneprocessen.

Vi bedömer att bolaget har upparbetat arbetssätt vilka inkluderar ändamålsenliga
kontroller i olika steg av löneprocessen. Dessa är dock inte formaliserade eller
dokumenterade vilka vi ser som ett utvecklingsområde för bolaget framöver. Vi ser
positivt på att bolaget i samråd med lönespecialist anpassat systemstöd utifrån gällande
kollektivavtal.

Av genomfört stickprov finner vi inte några avvikelser.

Vår rekommendation till bolaget är att formalisera och dokumentera de nyckelkontroller
som finns med tillhörande kontrollaktiviteter.

Systematik i kontroller
Revisionsfråga 3: Säkerställer bolagets styrelse att rutinerna fungerar genom att
kontrollerna testas regelbundet?

Iakttagelser
Vi noterar att bolagets styrelse årligen fastställer en internkontrollplan för bolaget. Vid
genomgång av internkontrollplanerrna för år 2021 och 2022 finner vi inte något med
bäring på löneprocessen. Vid genomgången finner vi däremot att internkontrollplanerna
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överlag är väl utformade med riskbeskrivning, konsekvensbeskrivning, gradering av
risken, vilka åtgärder som planeras, tidplan samt ansvarig. Internkontrollplanerna följs
även upp av styrelsen.

Vi har dock inte iakttagit att styrelsen på ett strukturerat sätt följt upp att bolagets rutiner
är fungerande gällande specifikt löneprocessen. Inte heller finns antagna styrande
dokument för löneprocessen i någon högre utsträckning. Av intervjuer kan dock tydas att
bolaget upplever att löneprocessen är relativt okomplex samt att stödet tillhandahållet av
Azets ger bolaget en trygghet i att löneprocessen är ändamålsenlig.

Årlig revision utförs av extern revisor, enligt bolaget. I samband med revisionen sker
kontroller av lönehantering. Enligt bolaget har utfallet av kontroller inte varit föremål för
några anmärkningar.

Bedömning
Säkerställer bolagets styrelse att rutinerna fungerar genom att kontrollerna testas
regelbundet?

Delvis.
Vår bedömning är att styrelsen delvis säkerställer att bolagets rutiner fungerar genom att
kontrollerna testas regelbundet.

Av genomförd granskning finner vi att bolaget har upparbetat arbetssätt vilka inkluderar
regelbundna kontroller av delar i löneprocessen. Vidare finns kontroller inbyggda i
bolagets systemstöd.

Vi anser dock att bolagets internkontrollarbete för löneprocessen kan utvecklas,
formaliseras och systematiseras. I dagsläget saknas ett systematiskt
internkontrollarbete som bygger på en årlig riskbedömning och riskhantering, där interna
kontrollaktiviteter följs upp och utvärderas i syfte att säkerställa att de är effektiva
gällande löneprocessen.

Vi rekommenderar bolaget att utveckla, formalisera och systematisera
internkontrollarbetet inom löneprocessen där kontrollaktiviteter baseras på en
riskbedömning med en tydlig roll- och ansvarsfördelning samt att kontrollaktiviteter följs
upp och utvärderas i syfte att säkerställa att de är effektiva.
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Samlad bedömning
PwC har på uppdrag av lekmannarevisorerna i AB Transitio genomfört en granskning av
lönehanteringen och löneutbetalningsprocessen. Granskningens syfte är att bedöma om
bolagets styrelse har säkerställt en tillfredsställande och ändamålsenlig lönehantering
och löneutbetalningsprocess med tillräcklig intern kontroll. Utifrån genomförd granskning
är vår samlade bedömning att bolagets styrelse i allt väsentligt har säkerställt en
ändamålsenlig lönehantering och lönebetalningsprocess med tillräckligt intern kontroll.
Vi bedömer dock att det finns utvecklingsområden vilka framgår av lämnade
rekommendationer.

Rekommendationer

● Vi rekommenderar bolaget att fullfölja sitt utvecklingsarbete med att formalisera
löneprocessen. I detta ligger bl.a. att upprätta styrande dokument vilka klargör den
övergripande löneprocessen på en aggregerad nivå för att sen ta fram lämpliga
dokument för exempelvis roll- och ansvarsfördelning.

● Vi rekommenderar bolaget att utveckla, formalisera och systematisera
internkontrollarbetet inom löneprocessen där kontrollaktiviteter baseras på en
riskbedömning med en tydlig roll- och ansvarsfördelning samt att kontrollaktiviteter
följs upp och utvärderas i syfte att säkerställa att de är effektiva.
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Sammanfattande bedömningar utifrån revisionsfrågor

Revisionsfråga Bedömning

1. Finns en
fungerande
löneprocess med
en tydlig roll- och
ansvarsfördelnin
g?

Ja
Vi bedömer att det finns ett upparbetat
arbetssätt med en tydlig roll- och
ansvarsfördelning. Det finns en kontinuitet
på centrala tjänstepersoner inom
löneprocessen samt en kontinuitet med
tjänsteleverantör Azets.

Vi noterar dock att det överlag saknas
dokumenterade styrande dokument för
löneprocessen (internt) och bedömer att
det är ett utvecklingsområde för bolaget.
Vi noterar att även bolaget identifierat
detta själva och att ett utvecklingsarbete
pågår med att formalisera processen
vilket vi ser positivt på. Detta i syfte att
bl.a. minska personbundenhet vid
exempelvis förändringar i organisationen.

2. Finns
fungerande
nyckelkontroller
med tillhörande
kontrollaktiviteter
i löneprocessen?

Ja
Vår bedömning är att det finns fungerande
nyckelkontroller med tillhörande
kontrollaktivitet i löneprocessen.

Vi bedömer att bolaget har upparbetat
arbetssätt vilka inkluderar ändamålsenliga
kontroller i olika steg av löneprocessen.
Dessa är dock inte formaliserade eller
dokumenterade vilka vi ser som ett
utvecklingsområde för bolaget framöver.
Vi ser positivt på att bolaget i samråd med
lönespecialist anpassat systemstöd utifrån
gällande kollektivavtal.

Av genomfört stickprov finner vi inte några
avvikelser.
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3. Säkerställer
bolagets styrelse
att rutinerna
fungerar genom
att kontrollerna
testas
regelbundet?

Delvis
Vår bedömning är att styrelsen delvis
säkerställer att bolagets rutiner fungerar
genom att kontrollerna testas regelbundet.

Av genomförd granskning finner vi att
bolaget har upparbetat arbetssätt vilka
inkluderar regelbundna kontroller av delar
i löneprocessen. Vidare finns kontroller
inbyggda i systemstöd.

Vi ser dock att bolagets
internkontrollarbete för löneprocessen kan
utvecklas, formaliseras och
systematiseras. I dagsläget saknas ett
systematiskt internkontrollarbete som
bygger på en årlig riskbedömning och
riskhantering, där interna
kontrollaktiviteter följs upp och utvärderas
i syfte att säkerställa att de är effektiva
gällande löneprocessen.
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2023-05-08

David Hansen Oskar Månsson
___________________________ ___________________________

Denna rapport har upprättats av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740) (PwC) på uppdrag
av AB Transitio:s lekmannarevisorer enligt de villkor och under de förutsättningar som framgår av projektplan från
den 21:e november 2022. PwC ansvarar inte utan särskilt åtagande, gentemot annan som tar del av och förlitar
sig på hela eller delar av denna rapport.
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årsstämma. Arvoden baserade på SKR riktlinjer. 

• 2 x 1900 kr per sammanträde för ordförande 
• 1900 kr per sammanträde 
• Ersättning för resor och logi 

 

Lekmannarevisorerna föreslås, i likhet med tidigare, ha möjlighet att disponera 
90 000 kr/år för revisionstjänster. 

Lekmannarevisorer för verksamhetsåren 2023 - 2026: 

Väljs under punkt 14. 
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ÄGARDIREKTIV FÖR AB TRANSITIO 

 

1 Bakgrund 

1.1 AB Transitio, orgnr 556033-1984 (”Bolaget”), är ett samriskföretag och ägs i dag av 20 

landsting, regioner, kommunalförbund och länsbolag i Sverige. Ägandet är lika fördelat d v s 

varje aktieägare äger 10 000 aktier i bolaget. Genom aktieägaravtal har ägarna beslutat om 

detta gemensamma ägardirektiv för bolaget. Ägardirektivet ska antas av bolagsstämman. 

 

2 Verksamhetsinriktning 

2.1 Bolaget ska ha som huvuduppgift att på olika sätt stödja aktieägare avseende frågor om 

upphandling och finansiering av spårfordon, högvärdeskomponenter och reservdelar. Bolaget 

har tillika en uppgift avseende förvaltning och underhåll av fordon. Bolaget har också en 

rådgivande roll som sakkunnig inom spårfordonsområdet. 

Bolagets uppgifter kan sammanfattas enligt följande. 

På uppdrag av aktieägare ska bolaget: 

(i) Själv anskaffa eller medverka vid anskaffandet av nytillverkade eller begagnade 

spårfordon lämpade för regional järnvägstrafik; 

(ii) Genom uthyrning eller på annat sätt ställa sådana fordon till förfogande för 

kollektivtrafikmyndighet; 

(iii) Ombesörja förvaltning och tungt underhåll av spårfordon; 

(iv) Själv anskaffa eller medverka vid anskaffandet av högvärdeskomponenter och 

reservdelar;  

(v) Avyttra, genom t ex försäljning eller skrotning, fordon eller högvärdeskomponenter, 

samt 

(vi) Bistå kollektivtrafikmyndighet med sakkunskap inom spårfordonsområdet. 

 

Verksamheten i bolaget ska drivas enligt affärsmässiga principer och ska vara 

kommunalrättsligt kompetensenlig. Verksamheten i bolaget ska inte bedrivas i vinstsyfte. 

 

3 Ekonomiska förhållanden 

3.1 Bolaget ska bedriva verksamheten enligt självkostnadsprincipen, innebärande att alla uppdrag 

som utförs åt aktieägarna ska ha full kostnadstäckning genom avtal. Bolaget får inte fastställa 

budgetar, program, ramar, planer eller liknande måldokument som förutsätter ytterligare 

ekonomiskt bidrag från ägarna utöver vad som anges i avtal med aktieägarna. 
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3.2 Styrelsen i bolaget ska anta en finanspolicy för bolagets finansiella verksamhet. Finanspolicyn 

ska kännetecknas av ett lågt risktagande i Bolaget får inte lämna lån eller ikläda sig 

borgensansvar utan godkännande av bolagsstämman. 

 

4 Informationsskyldighet 

4.1 Bolaget ska till ägarna snarast överlämna: 

(i) protokoll från bolagsstämma och styrelsemöten; 

(ii) årsredovisningar och delårsrapporter, enligt den tidsplan varom ägarna beslutar; 

(iii) bolagets verksamhetsplan och budget; 

(iv) revisionsberättelse; och 

(v) annan information som är relevant och av betydelse för att ägarna ska kunna följa 

verksamhetens utveckling. 

Innehåller handling som ska överlämnas uppgift av sådant slag att bolaget inte är skyldigt att 

tillhandahålla allmänheten handlingen vari uppgiften återfinns, får bolaget utesluta uppgiften. 

Av översänt material ska framgå att sådan åtgärd vidtagits. 

4.2 Bolagets styrelse ska i förvaltningsberättelsen utöver vad lagen om årsredovisning anger också 

redovisa hur verksamheten bedrivits och hur den utvecklats mot bakgrund av verksamhetens 

ändamål och inriktning, hur de ekonomiska målen utvecklats och hur den interna kontrollen 

fungerat. Uppgift ska lämnas om i vilka frågor ställningstagande hämtats in från ägarna. 

Uttalande ska göras om hur ägardirektiven följts och, om avvikelse förekommit skälen till 

avvikelsen. 

4.3 Bolaget ska vid behov lämna ytterligare uppgifter till ägarna i samband med behandling av 

årsredovisning och revisionsberättelse inför bolagsstämma. 

4.4 En aktiv ägarstyrning kräver förutom skriftlig rapportering att företrädare för ägarna 

regelbundet träffar Bolagets ledning/styrelse för att båda parter ska hålla sig väl informerade 

om utvecklingen. Vid dessa träffar representeras ägarna av ägarrådet. Ägarrådet ansvarar för 

att sådana träffar kommer till stånd, minst två gånger per år.  

4.5 I enlighet med offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) ges anställda och uppdragstagare 

i Bolaget samma meddelarfrihet som om de vore anställda i något av ägarlandstingen. Vidare 

gäller offentlighetsprincipen i Bolaget, vilket medför att Bolaget ska verka för att allmänheten 

ska kunna ta del av handlingar enligt de grunder som gäller för allmänna handlingars 

offentlighet. 

 

5 Ägarnas inflytande 

5.1 Bolagets verksamhet står enligt kommunallagen under uppsikt av respektive ägare. Inflytandet 

bör i första hand utövas genom ägarrådet som har rätt att genom därtill utsedda personer när 

som helst ta del av bolagets räkenskaper och övriga handlingar och att även i övrigt inspektera 

bolaget och dess verksamhet om handlingarna inte är av sådan beskaffenhet att bolaget p.g.a. 
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reglerna om offentlighet och sekretess inte kan lämna ut begärda handlingar. I sådana fall ska 

ägarens inflytande tillgodoses på annat sätt. Uppsiktsplikten enligt kommunallagen utövas av 

respektive ägare i enlighet med kommunallagens bestämmelser. 

5.2 Enligt kommunallagen ska Bolaget bereda landstingsfullmäktige, regionfullmäktige eller 

annat högsta beslutande organ i respektive ägare tillfälle att ta ställning innan bolaget fattar 

sådana beslut i verksamheten som är av principiell beskaffenhet eller annars är av större vikt. 

Bland annat nedanstående ärenden är av större vikt: 

(i) åtgärder som innebär ny inriktning för bolaget; 

(ii) ändring av bolagsordning; 

(iii) förvärv av aktier eller andelar i annat företag; 

(iv) ändring av aktiekapital; 

(v) fusion av företag; och 

(vi) förvärv, avveckling eller bildande av dotterbolag. 

Det åligger bolaget att proaktivt verka för att frågor av större vikt blir föremål för beredning 

inom ägarrådet innan formellt beslut initieras hos delägarna, allt i syfte att undvika att 

delägarna kommer till olika ställningstaganden i väckta frågor.  

5.3 Bolagets styrelse ska samråda med ägarrådet i frågor rörande rekrytering, avveckling, 

överenskommelse om lön och övriga anställningsvillkor för VD, innan beslut fattas i frågan. 

5.4 Bolaget ska ha en intern kontroll som möjliggör att avvikelser från vad som gäller i fråga om 

verksamhetsmässiga, finansiella, styrningsmässiga eller andra förutsättningar för 

verksamheten uppmärksammas. 

 

6 Ägardirektivet som styrinstrument 

6.1 Föreliggande ägardirektiv har till syfte att som formellt instrument tydliggöra vissa 

utgångspunkter för bolagets verksamhet. Ägardirektivet ska antas på bolagsstämma varje år. 

Ägardirektivet blir därmed enligt aktiebolagsrätten bindande för Bolagets styrelse och andra 

ställföreträdare som har att följa direktivet, såvida det i visst fall inte strider mot 

aktiebolagslagen eller bolagsordning. Om avvikelse från ägardirektivet sker av sådant skäl 

eller av annan anledning ska redovisning lämnas till avvikelsen enligt punkt 4.2.  
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Nominering av ledamöter till ägarråd och valberedning till 
AB Transitios årsstämma den 1 juni 2023 

 

 

Av AB Transitios aktieägaravtal 20.2 samt 13 § i AB Transitios bolagsordning framgår 
att ägarrådet ska bestå av sju (7) ledamöter varvid de sju (7) aktieägare som har 
störst finansiellt nettoengagemang i bolaget ska få nominera en ledamot var. 
Ägarrådet kan adjungera upp till två (2) ytterligare personer om behov föreligger 
t.ex. för att tillgodose en geografisk spridning hos ägarna.   

 

 
 

Av aktieägaravtalet 20.3 framgår att valberedningen ska utgöras av tre (3) ledamöter 
utsedda av ägarrådet samt två (2) ledamöter som väljs av årsstämman. Dessa två 
ledamöter ska får endast föreslås av aktieägare som inte är representerade i 
ägarrådet. 

Valberedning Namn 
Kompletteras senare Utsedd av ägarrådet 
Kompletteras senare Utsedd av ägarrådet 
Kompletteras senare Utsedd av ägarrådet 
Kompletteras senare Väljs av stämman 
Kompletteras senare Väljs av stämman 

 

 

 

Ägarråd 
Ägare 

Namn 

Region Sörmland Christoffer Öqvist 
Region Stockholm Anton Fendert 
Region Uppsala Cecilia Linder 
Region Västmanland Mikael Andersson Elfgren 
Region Gävleborg Alexander Hägg 
Region Kalmar Peter Vretlund 
Region Värmland Tobias Eriksson 
Region Västerbotten (adjungerad) Rickard Carstedt 
Region Skåne (adjungerad) Carina Zachau 
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Valberedningens förslag till styrelse i AB Transitio inför 
årsstämma 1 juni 2023 

 

 

Omval av: 
Nils-Eric Gustavsson (ordförande), Västerås 

Maria Höglander, VD Norrtåg 

Sofia Malander, VD Östgötatrafiken 

Sara Catoni, Chefsjurist SKR 

Fredrik Jonsson, Chefsjurist Region Gävleborg 

Roger Vahnberg, Vice VD Västtrafik 

Helena Ekroth, VD Mälardalstrafik 

Christer Holmgren, Trafikdirektör Kalmar Länstrafik 

Nyval av: 
Fredrik Persson, Finanschef AB Storstockholms Lokaltrafik 

 

Valberedningen har bestått av:  

Ola Persson (sammankallande) 

Kristoffer Tamsons 

Marie-Louise Dangardt 

Johan Örjes 

Carina Bengtsson 

 

 
 

 

mailto:info@transitio.se


 
 

Datum 

2023-05-10 

Handläggare 

Thomas Frisk 

Diarienummer 

ABT23/0389 

Dokumenttyp 

Årsstämma 

  

 
Sida 1 av 1  

AB Transitio   Drottninggatan 92, 6tr.   111 36 Stockholm 
+46 (0)8 500 360 30   info@transitio.se   transitio.se 

Val av revisionsbolag – AB Transitio årsstämma 1 juni 2023 

 

Revisionsbolaget BDO 

• Huvudansvarig revisor – Sara Königslehner 

 

 

Tilläggsinformation:  

Efter genomförd upphandling av revisionstjänsten har bolaget valt att tilldela 
revisionsuppdraget till revisionsbyrån BDO AB 
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Val av lekmannarevisorer för perioden 2023 - 2026 – 
Förslag till Transitios årsstämma 1 juni 2023 

 

Lekmannarevisorer för verksamhetsåren 2023 - 2026: 

Följande lekmannarevisorer är nominerade av berörda ägare 

• Mats Andersson Region Blekinge  
• Anders Senestad, Region Östergötland 
• Elisabeth Löf, Region Västmanland 
• Catarina Raswill Antán, Region Jämtland/Härjedalen 

Mandatperioder enligt bilagt schema. 
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MANDATPERIODER FÖR 
LEKMANNAREVISORER I AB 
TRANSITIO 
 
 

Nomineringar av lekmannarevisorer skall ske enligt nedan anvisat schema. 

Beslut om indelningen togs vid extra bolagsstämma 2012 och nedan schema utgör 
bilaga 11 i aktieägaravtalet. 

Aktieägare  Mandatperiod Verksamhetsår 
Kommunalförbundet Norrbottens läns 
Kollektivtrafik 

1 2012-2014 

Region Gävleborg 1 2012-2014 
Region Örebro 1 2012-2014 
Region Jönköpings län 1 2012-2014 
Västra Götalandsregionen 1 2012-2014 
Regionförbundet Västerbotten 2 2015-2018 
Landstinget Dalarna 2 2015-2018 
Region Värmland 2 2015-2018 
Landstinget i Kalmar län 2 2015-2018 
Region Halland 2 2015-2018 
Kommunalförbundet Kollektivtrafiken i 
Västernorrlands län 

3 2019-2022 

Region Uppsala 3 2019-2022 
Kommunalförbundet Sörmlands 
Kollektivtrafikmyndighet 

3 2019-2022 

Region Kronoberg 3 2019-2022 
Region Skåne 3 2019-2022 
Region Jämtland/Härjedalen 4 2023-2026 
Region Västmanland 4 2023-2026 
Region Östergötland 4 2023-2026 
Region Blekinge 4 2023-2026 
AB Storstockholms Lokaltrafik 4 2023-2026 

 

Skifte mellan revisorsgrupper görs i samband med årsstämman för aktuellt 
verksamhetsår. Avlämnande revisorsgrupp ansvarar för erforderlig överlämning till 
tillträdande grupp. 

Vid skifte av revisorsgrupp kommer en revisor från avlämnande grupp samt anlitad 
sakkunnig att kvarstå 6 månader (årsskiftet) för säkerställande av överlämning. 
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